ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   3955 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                              Tam Kỳ, ngày   02   tháng   12  năm 2010

	QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, phân bổ dự toán chi Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2010 của Sở Giáo dục & Đào tạo

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 125/2008/TTLT-BTC-BGD&ĐT ngày 22/12/2008 của Liên Bộ Tài chính – Giáo dục & Đào tạo hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia giáo dục và đào tạo đến năm 2010;
Căn cứ Quyết định số 4242/QĐ-UBND ngày 10/12/2009 của UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2010;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 614/TTr-STC ngày 24/11/2010 và Sở Giáo dục & Đào tạo tại Tờ trình số 3049/TTr-SGD&ĐT ngày 04/10/2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Điều chỉnh giảm dự toán chi Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2010 đã được UBND tỉnh phân bổ cho Sở Giáo dục và Đào tạo tại điểm 2, mục IV, phần B phụ lục kèm theo Quyết định số 4242/QĐ-UBND ngày 10/12/2009, số tiền: 175.000.000 đồng (một trăm bảy mươi lăm triệu đồng chẵn) thuộc Dự án đổi mới chương trình giáo dục, sách giáo khoa và tài liệu giảng dạy.
2. Cấp bổ sung cân đối có mục tiêu về Chương trình mục tiêu Quốc gia năm 2010 từ nguồn điều chỉnh giảm dự toán tại điểm 1 nêu trên cho huyện Nông Sơn 175.000.000 đồng (một trăm bảy mươi lăm triệu đồng) để thực hiện mua sắm 22 máy vi tính cho 02 trường THCS thuộc huyện.
3. Phân bổ dự toán năm 2010 của Sở Giáo dục và Đào tạo tại mục IV, phần B phụ lục kèm theo  Quyết định số 4242/QĐ-UBND ngày 10/12/2009 của UBND tỉnh:

+ Dự án đào tạo cán bộ tin học và đưa tin học vào nhà trường: 30.000.000 đồng (ba mươi triệu đồng chẵn) cho trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện Tây Giang để mua 01 máy vi tính xách tay và 02 máy vi tính để bàn phục vụ dạy học

+ Dự án tăng cường cơ sở vật chất các trường học: 57.000.000 đồng (năm mươi bảy triệu đồng) cho Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện Tây Giang để mua 60 bộ bàn ghế học sinh, 03 bộ bàn ghế giáo viên và 10 giường tầng cho học sinh nội trú.

Điều 2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh kiểm soát chi, hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

Sở Giáo dục & Đào tạo căn cứ Quyết định phê duyệt của UBND tỉnh, lập thủ tục điều chỉnh giảm dự toán, phân bổ kinh phí, hướng dẫn các địa phương, đơn vị quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục tiêu.

UBND huyện Nông Sơn chịu trách nhiệm quản lý, phân bổ dự toán nguồn kinh phí được bổ sung đúng mục đích, hiệu quả, và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giáo dục & Đào tạo, Chủ tịch UBND huyện Nông Sơn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Hiệu trưởng trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện Tây Giang và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT HĐND,UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT,VX,KTTH.

(D:\Hai KTTH\Nam 2010\quyet dinh\dieu chinh, phan bo du toan chi CTMT nam 2010 cua So Giao duc va Dao tao.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Minh Ánh